

Motion

2023-12-07

Ingen ska dö ensam

Ingen ska behöva dö ensam om man inte vill och väljer det själv. Som det är idag så finns det inga alternativ för den döende utan det är upp till kommunerna att bestämma över sin palliativa vård och om de vill sätta in vak med extra personal eller täta tillsyner med ordinarie grundbemanning. Många kommuner väljer bort vak på grund av en ökad kostnad och/eller på grund av personalbrist. VILS – Vård I Livets Slut sätter sjuksköterskorna vid den palliativa vårdens sista fas. Vid vils meddelas de olika professionerna om att den döende försämrats och bara har dagar kvar i livet. Mediciner sätts ut och injektioner sätts in för bästa möjliga symtomlindring. Vak – Vi ska värna om den döendes välbefinnande. Vid vak uppmärksammar personal fortare förändringar i den döendes mående och skattar symptom oftare för att tidigare kunna förebygga och mildra smärta, oro, ångest/dödsångest, andnöd, illamående och trycksår. Personal utför mer regelbundet munvård, lägesändringar och vändningar för att minska obehag för den döende. Vid vak får den döende en lugnare övergång i en trygg miljö med mänsklig närvaro och därmed bearbetar de närstående sorgen bättre. Den palliativa vårdens värdegrund sammanfattas i 4 ledord: empati, närhet, helhet och kunskap. Har vi detta så kan vi på bästa sätt vårda efter WHO:s definition av palliativ vård som sammanställts i 4 hörnstenar: teamarbete, relation/kommunikation, symptomkontroll och närståendestöd. Inför man obligatoriska vak så följer vi inte bara den palliativa vårdens värdegrund, WHO:s definitionen palliativ vård utan vi följer även socialstyrelsens riktlinjer om att vård i livets slutskede är den vård som ska prioriteras högst.

Med anledning av detta yrkar vi:

- att när sjuksköterskorna sätter in vils, (vård i livets slut) så ska vak vara obligatoriskt fram till dödsögonblicket.

Sverigedemokraterna Hylte genom:


Stina Isaksson Gruppledare

Paula Westman



Maj Brodin Vice Gruppledare


Mats Gustafsson